
 
 

BEZPEČNOSTNÍ LIST – Antibakteriální deodorizér do drtiče odpadu 
 

 
 1. IDENTIFIKACE LÁTKY/SMĚSI A SPOLEČNOSTI/PODNIKU  

1.1 Identifikátor výrobku Detergenční prostředek do drtiče odpadu VernaClean 

1.2 Příslušné určené použití       Deodorizér macerátoru 

1.3 Dodavatel BL Vernacare 

Folds Road 

Bolton 

Lancashire 

BL1 2TX 

Spojené království 

Tel: +44 (0)1204 529494 

Fax: +44 (0)1204 521862 

E-mail: info@vernacare.com 
 
 

 2. IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI  

2.1 KLASIFIKACE SMĚSI 

2.1.1 Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP/GHS) 

Látka dráždivá pro kůži. 2 H315 

2.1.2 Dodatečné informace 

Plné znění H-vět a R-vět naleznete v oddíle 16. 

2.2 PRVKY OZNAČENÍ 

2.2.1 Označení v souladu s nařízením ES č. 1272/2008 (CLP/GHS) 

Piktogram: 

 

Standardní věty o nebezpečnosti ŽÁDNÉ 

Pokyny pro bezpečné zacházení Může způsobit podráždění kůže. 

2.3 JINÁ NEBEZPEČÍ  NEJSOU ZNÁMA. 
 

 
 3. SLOŽENÍ / INFORMACE O SLOŽKÁCH  

Chemická charakteristika VODNÁ SMĚS ORGANICKÝCH LÁTEK 

Látky 
 

Chemický název č. CAS EINECS/ELINCS Klasifikace Koncentrace 

mailto:info@vernacare.com


 

 

KYSELINA CITRONOVÁ 5949-29-1 NEPŘIŘAZENO Drážd. pro oči 2 H319 
 

 
4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC  

4.1 Popis první pomoci 

Při vdechnutí Není běžným způsobem expozice. 

Při potřísnění kůže Vyčistěte postižená místa mýdlem a velkým množstvím vody. V případě potřeby vyhledejte 
lékařskou pomoc. 

Při vniknutí do očí Omývejte oči důkladně velkým množstvím vody, dokud podráždění neodezní. V případě 

potřeby se poraďte s očním specialistou / očním lékařem. 

Při požití Při požití NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Pokud je postižený při vědomí, dávejte mu pít velké 

množství vody. V případě potřeby vyhledejte lékařskou pomoc. 

4.2 Nejdůležitější účinky/příznaky Nejsou známy. 

4.3 Okamžité/zvláštní ošetření  Ošetření je popsáno výše. 
 

 
 5. OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU  

5.1 Hasiva Vhodné pro místní okolí (např. vodním postřik, oxid uhličitý, pěna nebo 

chemický prášek). Nepoužívejte silný proud vody. 

5.2 Zvláštní nebezpečnost Není známo. 

5.3 Pokyny pro hasiče Používejte samostatný dýchací přístroj. 
 

 
 6. OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU  

6.1 Prostředky osobní ochrany Používejte vhodné osobní ochranné prostředky (viz oddíl 8). 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí Zabraňte vniknutí ve velkém množství do odpadních vod nebo  
             vodních toků, informujte o tom okamžitě příslušný vodoprávní úřad. 

6.3 Metody a materiály pro čištění Nechejte vsáknout do savého materiálu, např. písku nebo pilin,  
   a umístěte do těsně uzavíratelných nádob. Nádobu označte  
                                                                                a zlikvidujte podle příslušného předpisu.  

6.4 Odkaz na jiné oddíly  Osobní ochranné prostředky naleznete v oddíle 8. 
 

 
 7. ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ  

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení Manipulujte s výrobkem v souladu se správnou hygienou a 

bezpečnostními předpisy. Zabraňte zvíření a usazování prachu. 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování Nádoby skladujte zavřené, v chladnu a suchu a v dostatečné vzdálenosti  
   od zdrojů tepla 

7.3. Specifické konečné použití Dezinfekční a čisticí prostředek do drtiče odpadu. 
 

 
8. OMEZOVÁNÍ EXPOZICE / OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY  

8.1 Kontrolní parametry Nejsou k dispozici údaje OEL. Dodržujte správné postupy. 

< 1,0 
% 



 

 

8.2 Omezení expozice 

Technická opatření Zajistěte dostatečné odvětrávání. (např. místní odsávání). 

Osobní ochranné prostředky Dodržujte běžné zásady pro zacházení s chemikáliemi. Před přestávkami a po 

pracovní směně si umyjte ruce. Používejte osobní ochranné prostředky vhodné pro 

daný úkon (viz níže) 

Ochrana očí Ochranné brýle, existuje-li riziko zasažení očí. 

Ochrana kůže Dle potřeby nepropustné rukavice (s přihlédnutím v vlastnímu posouzení 

rizik, např. doby průniku, rychlosti rozptylu a rozkladu a prováděného 

úkonu) 

Ochrana dýchacích cest Respirátor obvykle není nutný. 

Další ochrana Ochranná kombinéza 
 

 
 9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI  

9.1 Základní fyzikální a chemické vlastnosti 

Fyzikální forma Kapalina 

Barva Čirá až slámově žlutá 

Zápach Citronová vůně 

Prahová hodnota zápachu Nestanovena 

pH 6,5–7,0 

Bod varu / rozsah teplot varu cca 100 °C 

Bod tání / rozsah teplot tání cca 0 °C 

Bod vzplanutí Nevztahuje se 

Hořlavost Nevztahuje se 

Tepelný rozklad Nevztahuje se 

Rychlost odpařování Nevztahuje se 

Mezní hodnoty koncentrací pro výbuch Nestanoveno 

Teplota samovznícení Nestanoveno °C  

Teplota rozkladu Nevztahuje se 

Relativní hustota cca 1,01–1,25 

Tlak par Nevztahuje se 

Hustota par Nevztahuje se 

Rozpustnost ve vodě Mísitelná 

Výbušnost Nestanovena 

Oxidační vlastnosti Nestanoveny 

Rozdělovací koef. log oktanol/voda    Nestanoven 

9.2 Další informace Nejsou známy 



 
 

 10. STABILITA A REAKTIVITA  

10.1 Reaktivita Nedochází k nebezpečné polymerizaci 

10.2 Chemická stabilita Za běžných podmínek zacházení stabilní. 

10.3 Nebezpečné reakce Nejsou známy. 

10.4 Podmínky, kterým je třeba se vyhnout Nejsou známy. 

10.5 Neslučitelné materiály Nejsou známy. 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu Oxidy uhlíku 
 

 

 11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE  

11.1 Informace o toxikologických účincích 
 

Akutní toxicita LD50 krysa (orálně) mg/kg Údaje nejsou k dispozici. 

Dermální kompatibilita Údaje nejsou k 
dispozici. 

  

Kompatibilita se sliznicemi Údaje nejsou k 
dispozici. 

  

 

 
 12. EKOLOGICKÉ INFORMACE  

12.1 Toxicita LC50 Vodní prostředí mg/l Údaje nejsou k dispozici 

12.2 Rozložitelnost Nestanovena. 

12.3 Bioakumulační potenciál Nestanoven 

12.4 Mobilita v půdě Nestanovena 

12.5 Posouzení PBT/vPvB Nestanoveno 

12.6 Jiné nepříznivé účinky Nejsou známy. 
 

 

 13. POKYNY PRO LIKVIDACI  

13.1 Opatření pro nakládání s odpady 

Pokyny pro likvidaci Je-li to možné, předejte k recyklaci dodavateli nebo schválené recyklační firmě. 
Není-li to možné (např. materiál je označen za odpad), zlikvidujte podle národních a 
místních předpisů, např. podle nařízení pro nakládání s nebezpečným odpadem  
z r. 2005 (pro Anglii a Wales). 

Kontaminované obaly S prázdnými obaly nakládejte stejně jako s výrobkem: je-li to možné, důkladně je  
vymyjte a recyklujte. 

 

 

 14. INFORMACE PRO PŘEPRAVU  

14.1 Číslo dle OSN (ADR, IMDG, IATA) Neklasifikováno 



 

 

14.2 Název pro přepravu (ADR, IMDG, IATA) Neklasifikováno 

14.3 Třída(y) nebezpečnosti pro přepravu (ADR, IMDG, IATA) Neklasifikováno 

14.4 Obalová skupina (ADR, IMDG, IATA) Neklasifikováno 

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí (ADR, IMDG, IATA) Výrobek by NEMĚL být označen jako látka znečišťující 
       moře. 

14.6 Zvláštní postupy (ADR, IMDG, IATA) Nevztahuje se 

14.7 Hromadná přeprava (ADR, IMDG, IATA) Nevztahuje se 
 

 

 15. INFORMACE O PŘEDPISECH  

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí  
   Výrobek je klasifikován podle nařízení ES 1272/2008 (CLP).  
   Jiné předpisy a ustanovení se na tento výrobek nevztahují. 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti Nevztahuje se 
 

 

 16. DALŠÍ INFORMACE  

Další informace Údaje o nebezpečnosti jsou uvedeny v oddílech 2/3 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí 

Zdroje údajů Bezpečnostní listy jiných dodavatelů, EH40 (2011) 

Datum vydání 2. 11. 2016 

Tyto informace vycházejí z aktuálního stavu našich vědomostí a jejich účelem je popsat naše výrobky  

z hlediska požadavků na bezpečnost. Nelze je považovat za záruku určitých vlastností. 


